requerer o que segue: 

Com o fito de colocar fim de forma mais célere ao litígio, as partes compuseram solução de forma 
cordial, apresentando o presente termo de quitação e concordância, em que a parte autora reconhece como 
devido e suficiente o valor final R$ 8.142,75 (oito mil cento e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos), a 
ser depositado pela requerida, dando quitação expressa aos autos. A requerida, por sua vez, desiste do prazo de 
impugnação, de modo que as partes renunciam quaisquer prazos recursais, fazendo coisa julgada.  

Com o pagamento supracitado, a parte autora reconhece a plena quitação dos valores devidos na